



WASHTEC AG – Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. März 2006

**Dynamisches Umsatzwachstum im ersten Quartal:**

- Umsatzanstieg um 9,7 Mio. € auf 59,5 Mio. € (+19,5 %)
- Vorsteuerergebnis (EBT) im 1. Quartal aufgrund hoher Einmaleffekte bei 0,2 Mio. € (Vorjahr: 1,2 Mio. €)
- Planmäßiger Start der Integration von Mark VII, USA

		1. Quartal 2006	1. Quartal 2005	Veränderung
Umsatz	Mio. €	59,5	49,8	19,5 %
EBITDA	Mio. €	2,7	4,3	-37,2 %
EBT	Mio. €	0,2	1,2	-83,3 %
Investitionen	Mio. €	17,0	1,1	1.445 %
Beschäftigte am 31.03.		1.409	1.312	7,4 %
Ergebnis je Aktie *	€	0,01	0,06	-85,5 %
Cashflow	Mio. €	-2,1	5,6	-137,5 %

\* verwässert = unverwässert, Anzahl der Aktien: Q1 2006: 15.200.000, Q1 2005: gewogener Durchschnitt 11.653.333

**Vorwort des Vorstands**

Auch im ersten Quartal 2006 konnte WashTec seine Stellung als führender Anbieter von Lösungen rund um die Fahrzeugwäsche weltweit ausbauen.

Die erfolgreiche Produkt- und Marktoffensive führte im ersten Quartal wiederum zu einem Umsatzanstieg gegenüber dem Vorjahr. Der Umsatz stieg um 9,7 Mio. € auf 59,5 Mio. € (Q1/2005: 49,8 Mio. €). Dies ist auf die erstmals konsolidierten Umsätze der Mark VII, USA und die weiter positive Entwicklung bei den Portalwaschanlagen der SoftCare Familie in Europa zurückzuführen. Das Ergebnis vor Steuern (EBT) lag bei 0,2 Mio. € nach 1,2 Mio. € im Vorjahr. Aufgrund der überdurchschnittlichen Aktienperformance im ersten Quartal sind darin außerordentliche Personalaufwendungen für Phantom Stocks in Höhe von 4,2 Mio. € (Vorjahr: 0,7 Mio. €) enthalten.

*Die erfolgreiche Produkt- und Marktoffensive führte im ersten Quartal wiederum zu einem Umsatzanstieg gegenüber dem Vorjahr.*

Nach Bekanntgabe der Akquisition der Mark VII Equipment LLC am 19. Januar 2006, wurden im ersten Quartal die Projekte zur Integration der Mark VII planmäßig gestartet. Die Finanzierung der Transaktion erfolgte durch das bestehende Bankenkonkorsortium der WashTec Gruppe. Für den Kauf wurden im ersten Quartal 16,2 Mio. € an die Veräußerer ausgezahlt. Die Nettobankverschuldung per 31. März 2006 stieg im Wesentlichen deshalb gegenüber dem 31.12.2005 (44,2 Mio. €) auf 57,3 Mio. € an.

Der operative Cashflow lag bei 4,1 Mio. € (Vorjahreszeitraum: 7,3 Mio. €). Infolge der Mittelabflüsse aus Investitionstätigkeit inklusive Erwerb von Mark VII ergab sich im ersten Quartal eine Nettoabnahme von Zahlungsmitteln von 2,1 Mio. € (Vorjahreszeitraum: + 5,6 Mio. €).

Im Februar hat WashTec in Augsburg ein Symposium für nationale und internationale Mineralölgesellschaften aus Russland veranstaltet. Im Rahmen der Veranstaltung haben Vertreter der Mineralölgesellschaften an verschiedenen Vorträgen über das Fahrzeugwaschgeschäft teilgenommen, Standorte besichtigt und die aktuelle Entwicklung des Carwash Business in Ihrer Region diskutiert.

Mark VII hat als neues Mitglied der WashTec Gruppe im März an der ICA-Show, der größten Branchenmesse in Las Vegas, teilgenommen. Neben WashTec waren dort erstmals auch die europäischen Hauptwettbewerber mit Produkten für den amerikanischen Markt vertreten. Dies zeigt, dass der zweitgrößte Markt für Fahrzeugwaschanlagen weltweit zunehmend in den Fokus der europäischen Hersteller rückt.

Die Integration von Mark VII ist planmäßig angelaufen. Das für die Entwicklung von Produkten verantwortliche Team ist mit einem strategischen Produktausschuss erfolgreich gestartet. Die Verlegung der Softwash Produktion nach Denver ist angelaufen und wird im dritten Quartal abgeschlossen sein. Die Projektgruppe Kostenreduktion hat die Erkenntnisse der Due Diligence bestätigt und mit der Umsetzung der Maßnahmen begonnen.

*Integration von Mark VII planmäßig angelaufen: Strategischer Produktaustausch erfolgreich gestartet, Umsetzung der Maßnahmen zur Kostenreduktion begonnen.*

Der Aktienkurs hat sich seit Beginn des Jahres überproportional entwickelt. Nach Bekanntgabe der Akquisition von Mark VII und der vorläufigen Ergebnisse für das Geschäftsjahr 2005 wurden deutliche Kurssprünge verzeichnet. Im Rahmen einer Platzierung wurden im ersten Quartal von den Aktionären Edelman, Archernar und Augias rund 37 % der Aktien der WashTec AG an verschiedene institutionelle Investoren veräußert. Damit konnte der Streubesitz erheblich erhöht werden.

### Konjunktur und Markt

Die konjunkturellen Rahmenbedingungen in Deutschland sind verhalten positiv. Der vom Ifo-Institut für Wirtschaftsforschung ermittelte Geschäftsklimaindex für die deutsche Wirtschaft ist im März gestiegen. Zum Ende des ersten Quartals wurde für 2006 ein reales Wirtschaftswachstum von gut 1,5 % erwartet. Das europäische Umfeld ist weiterhin stabil. Direkte Auswirkungen der konjunkturellen Entwicklung auf das Investitionsverhalten im Waschgeschäft waren im ersten Quartal nicht zu spüren. Die konjunkturellen Rahmenbedingungen in USA sind ebenfalls positiv. Das Investitionsverhalten in Fahrzeugwaschanlagen im amerikanischen Markt lag im ersten Quartal unter den Erwartungen.

### Umsatz

in Mio. €, IFRS	31.03.2006	31.03.2005
<b>Umsatz gesamt</b>	<b>59,5</b>	<b>49,8</b>
Inland	23,5	22,2
Ausland	36,0	27,6

Der Umsatz lag mit 59,5 Mio. € um 9,7 Mio. € über dem Niveau des Vorjahres. Darin enthalten sind erstmals die Umsätze der Mark VII, USA. Dagegen fehlen im Vergleich zum Vorjahreszeitraum nach Schließung der SSI Corp., Canada zum Ende des Geschäftsjahres 2005 die Umsätze der kanadischen Gesellschaft. Die Endabnahme des letzten Zugwaschprojektes aus dem Jahr 2003 führte zu einem außerordentlichen Umsatzerlös in Höhe von 1,1 Mio. €. Das durch die Akquisition bedingte Umsatzwachstum von Mark VII, USA, lag marktbedingt unter den Erwartungen.

Die Umsätze der SoftCare Familie in Europa entwickeln sich weiter positiv. Die im dritten Quartal des Vorjahres eingeführte SoftCare Bravo im Basic Segment konnte ebenfalls zur Umsatzsteigerung beitragen.

Zum Ende des Geschäftsjahres 2005 haben wir einen europaweiten Rahmenvertrag als »Preferred Supplier« mit Shell abgeschlossen, der im ersten Quartal bereits positive Effekte gezeigt hat.

Sowohl im Inland als auch in den Tochtergesellschaften in Europa konnten die Umsätze gesteigert werden.

*Konjunkturelle Rahmenbedingungen in Deutschland verhalten positiv – im europäischen Umfeld weiterhin stabil.*

### Ergebnis

in Mio. €, IFRS	31.03.2006	31.03.2005
EBITDA	2,7	4,3
EBT	0,2	1,2

Das EBITDA lag mit 2,7 Mio. € um 1,6 Mio. € unter Vorjahr. Dies ist im Wesentlichen auf eine Sonderbelastung aus Phantom Stocks im Personalaufwand in Höhe von 4,2 Mio. € (Vorjahr: 0,7 Mio. €) zurückzuführen. Das Phantom Stock Programm der Jahre 2003 bis 2005 ist mit der Veröffentlichung der Ergebnisse des Geschäftsjahres 2005 abgeschlossen. Die Auszahlung erfolgt im laufenden Jahr.

Daneben sind im Ergebnis positive Sondereffekte aus dem Verkauf der Liegenschaft in Schöllkrippen in Höhe von 0,1 Mio. € sowie weitere Sondererlöse in Höhe von 0,5 Mio. € im Ergebnis des ersten Quartals verbucht.

Die Rohertragsquote lag im ersten Quartal mit 59,4 % (Q1/2005: 61,2 %) unter dem Vorjahreswert. Die gesunkene Rohertragsquote ist auf einen veränderten Regionen- und Produktmix zurückzuführen. Mark VII vertreibt seine Produkte überwiegend über ein Händlernetz und erzielt aus diesem Grund deutlich niedrigere relative Roherträge.

Der Personalaufwand stieg aufgrund der Sonderbelastung auf 24,2 Mio. € (Q1/2005: 18,3 Mio. €). Daneben ist zu berücksichtigen, dass sich die Mitarbeiteranzahl aufgrund der im Vergleich zum Vorjahr erstmals enthaltenen Mitarbeiter der Tochtergesellschaften in USA, Österreich und Italien erhöht hat.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen lagen mit 8,4 Mio. € bedingt durch die Konsolidierung von Mark VII leicht über dem Vorjahresniveau (Q1/2005: 7,9 Mio. €).

Die Abschreibungen lagen mit 1,6 Mio. € auf Vorjahresniveau (Vorjahr: 1,7 Mio. €).

Der Finanzaufwand konnte aufgrund der verbesserten Konditionen nach der Refinanzierung der Kreditlinien um 0,6 Mio. € auf 0,9 Mio. € gesenkt werden. Das Ergebnis vor Steuern (EBT) lag bei 0,2 Mio. € (Vorjahr: 1,2 Mio. €).

*Bedingt durch die Sonderbelastung aus Phantom Stocks im Personalaufwand in Höhe von 4,2 Mio. € lag das EBITDA mit 2,7 Mio. € um 1,6 Mio. € unter Vorjahr.*

## Bilanz

Aktiva (in Mio. €, IFRS)	31.03.2006	31.12.2005
Langfristiges Vermögen	125,1	108,6
Kurzfristiges Vermögen	75,1	72,3
RAP	2,1	1,5
<b>Bilanzsumme</b>	<b>202,3</b>	<b>182,5</b>

Mark VII wird seit 1. Januar in der WashTec Gruppe konsolidiert. Die endgültige Eröffnungsbilanz von Mark VII wird nach gemeinsamer Feststellung des Jahresabschlusses 2005 erstellt werden. Die immateriellen Vermögensgegenstände per 31. März 2006 stiegen aufgrund der Konsolidierung von Mark VII gegenüber dem Bilanzstichtag 31.12.2005 von 42,2 Mio. € auf 57,2 Mio. € an.

Die Konsolidierung von Mark VII führte im ersten Quartal auch zu einem Anstieg der Vorräte und Forderungen aus Lieferungen. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen stiegen von 33,4 Mio. € auf 35,4 Mio. €, die Vorräte von 29,0 Mio. € auf 31,4 Mio. € an. Bereinigt um Mark VII konnten die Vorräte der WashTec Gruppe gegenüber dem Bilanzstichtag gesenkt werden.

Passiva (in Mio. €, IFRS)	31.03.2006	31.12.2005
Eigenkapital	49,5	49,3
Bankverbindlichkeiten	62,2	51,1
Sonstige Verbindlichkeiten + Rückstellungen	84,3	75,7
RAP	6,3	6,4
<b>Bilanzsumme</b>	<b>202,3</b>	<b>182,5</b>

Infolge der Finanzierung der Akquisition von Mark VII durch das Bankenkonsortium der WashTec Gruppe stiegen die Bankverbindlichkeiten gegenüber dem 31.12.2005 auf 62,2 Mio. € an.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen stiegen von 7,0 Mio. € auf 11,3 Mio. € an. Die kurzfristigen Rückstellungen stiegen vor allem aufgrund der erhöhten Personalrückstellungen auf 29,7 Mio. € (31.12.2005: 26,7 Mio. €). Das Eigenkapital im Konzern erhöhte sich auf 49,5 Mio. € (31.12.2005: 49,3 Mio. €). Die Eigenkapitalquote per 31.03.06 betrug 24,5%.

## Kapitalflussrechnung

Der Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit lag im ersten Quartal 2006 bei 4,1 Mio. € (Q1/2005: 7,3 Mio. €). Der Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit betrug 17,0 Mio. € (2005: 1,1 Mio. €). Schwerpunkt der Investitionstätigkeit waren Zahlungen für den Erwerb von Mark VII in Höhe von 16,2 Mio. €. Insgesamt nahmen die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum Stichtag 31. März 2006 um 2,1 Mio. € ab (Vorjahreszeitraum: +5,6 Mio. €).

Die Erstkonsolidierung von Mark VII führte zu einer Bilanzverlängerung.

Eigenkapitalquote per 31.03.2006: 24,5%.

## Mitarbeiter

Die Zahl der Mitarbeiter stieg im Vergleich zum 31. März 2005 um 97 Mitarbeiter auf 1.409 Mitarbeiter. Bezogen auf den 31. Dezember 2005 betrug der Zugang 127 Mitarbeiter. In der Mitarbeiterstatistik sind erstmals 142 Mitarbeiter der Mark VII, USA enthalten.

## Aktie

Ab Beginn des laufenden Geschäftsjahres stieg der Kurs deutlich an und markierte am 27.03.2006 mit 16,00€ ein vorläufiges Jahreshoch. Zum Ende des Berichtszeitraumes lag der Kurs bei 15,80€ und damit um rund 46% über dem Jahresschlusskurs 2005 (10,85 €).

Die WashTec Aktie lag am Ende des Berichtszeitraums mit 15,30 € rund 46% über dem Jahresschlusskurs 2005 (10,85€).

Im ersten Quartal haben Henderson Global Investors und die Aktionäre Edelmar Vermögensverwaltung GmbH, Achernar Vermögensverwaltung GmbH und Augias Vermögensverwaltung GmbH ihre Beteiligungen an der WashTec AG, Augsburg, an verschiedene institutionelle Anleger veräußert. Threadneedle Asset Management Limited meldete, dass ihr Stimmrechtsanteil am 14. Februar 2006 die Meldegrenze überschritten hat und nunmehr 11,1% beträgt.

Damit befindet sich der überwiegende Teil der Aktien der WashTec AG im Streubesitz. Die Liquidität der Aktie hat sich deutlich erhöht. Dies unterstützt unsere Zielsetzung, WashTec mittelfristig im SDAX zu etablieren.

Der überwiegende Teil der WashTec Aktien befindet sich seit Februar 2006 im Streubesitz; die Liquidität der Aktie hat sich deutlich erhöht.

Im Zuge von Roadshows in London, Zürich und Paris fanden zahlreiche One on Ones statt. Am 31. Januar hat WashTec an der HSBC – Sustainable Growth Konferenz in Düsseldorf teilgenommen und das Unternehmen »sustainability« Investoren vorgestellt.

Im neuen Jahr haben HSBC Trinkaus&Burkhardt und die HVB Coverage über WashTec aufgenommen. Daneben wird WashTec derzeit von Berenberg, Cazenove, Merrill Lynch und MM Warburg gecovered.

Beteiligung in %	31.03.2006
Threadneedle Asset Management	11,1
Cycladic Capital Management Ltd.	10,6
IED – International Equity Development GmbH	8,9
Powe Capital Ltd.	6,2
<b>Streubesitz</b>	<b>63,2</b>

Quelle: Meldungen nach WpHG.

## Risiken

Die Situation hat sich gegenüber den im Risikobericht des Geschäftsberichts 2005 beschriebenen Risiken nicht wesentlich verändert.

## Ausblick

Ein Schwerpunkt des Jahres 2006 wird auf der Integration von Mark VII liegen. Dabei liegt der Fokus im ersten Schritt auf der Weiterführung der Integrationsprojekte in den Bereichen Finance & Controlling, Entwicklung und Supply Chain. Die Endmontage der Softwash Portalanlagen läuft ab dem zweiten Quartal vor Ort in Denver an. Gleichzeitig werden die sonstigen Fertigungsabläufe bei Mark VII untersucht und entsprechend dem WashTec Benchmark optimiert. In der zweiten Phase der Integration wird der Fokus auf der Optimierung der Vertriebsaktivitäten in den USA liegen.

Gleichzeitig werden einzelne Märkte weiter aktiv sondiert, um eine optimierte Marktbearbeitung sicherzustellen. In diesem Zusammenhang sind kleinere Akquisitionen möglich.

Auf der automechanika im September 2006, der weltgrößten Branchenmesse, sollen verschiedene Innovationen in allen Produktfeldern vorgestellt werden. Dazu gehört eine Basic-Portalanlage, die speziell für geringere Anforderungen an Optionen und Waschzahlen entwickelt wird.

WashTec will seine Position als Markt-, Innovations- und Renditeführer weiter ausbauen. Als dynamischstes Unternehmen der Branche wollen wir auch 2006 unser Ergebnis deutlich steigern.

## Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung WashTec AG

	31.03.2006	31.03.2005
	T€	T€
Umsatz	59.496	49.778
Bestandsveränderungen	-2.758	303
Sonstige betriebliche Erträge	1.700	675
<b>Gesamtleistung</b>	<b>58.438</b>	<b>50.756</b>
Materialaufwand	23.077	20.287
<b>Rohertrag</b>	<b>35.360</b>	<b>30.469</b>
Personalaufwand	24.241	18.258
sonstige betriebliche Aufwendungen	8.375	7.876
<b>EBITDA</b>	<b>2.744</b>	<b>4.335</b>
Abschreibungen	1.640	1.651
Abschreibungen auf Goodwill	0	0
<b>EBIT</b>	<b>1.104</b>	<b>2.684</b>
Finanzergebnis (Nettofinanzaufwand)	934	1.520
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)</b>	<b>170</b>	<b>1.163</b>
Steuer vom Einkommen und Ertrag	-68	-460
<b>Periodenergebnis</b>	<b>102</b>	<b>703</b>
<b>Ergebnis je Aktie *</b>	<b>0,01</b>	<b>0,06</b>

\* Anzahl der Aktien: Q1 2006: 15.200.000, Q1 2005: gewogener Durchschnitt 11.653.333 Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

## Konzern-Bilanz WashTec AG

Aktiva	31.03.2006	31.12.2005
	T€	T€
<b>Langfristiges Vermögen</b>		
Immaterielle Vermögenswerte	57.203	42.229
Sachanlagen	37.708	36.204
Finanzanlagen	26	26
	<b>94.937</b>	<b>78.459</b>
Aktivische latente Steuern	30.127	30.111
langfristige Forderungen und sonstige Vermögenswerte	70	70
<b>Gesamtes langfristiges Vermögen</b>	<b>125.134</b>	<b>108.640</b>
<b>Kurzfristiges Vermögen</b>		
zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	291	1.341
Vorräte	31.448	29.000
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	35.389	33.388
sonstige Vermögensgegenstände	2.975	1.690
<b>Kurzfristige Forderungen und sonstige Vermögenswerte</b>	<b>70.103</b>	<b>65.419</b>
Liquide Mittel	4.940	6.909
<b>Gesamtes kurzfristiges Vermögen</b>	<b>75.043</b>	<b>72.327</b>
Rechnungsabgrenzungsposten	2.133	1.508
<b>Aktiva gesamt</b>	<b>202.311</b>	<b>182.475</b>

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Passiva	31.03.2006	31.12.2005
	T€	T€
<b>Eigenkapital</b>		
Gezeichnetes Kapital	40.000	40.000
Kapitalrücklagen	44.338	44.338
Sonstige Rücklagen	316	179
Verlustvortrag	-35.236	-44.659
Periodenergebnis	102	9.423
	<b>49.520</b>	<b>49.281</b>
<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>		
gegenüber Kreditinstituten und ähnlichen Instituten	54.463	43.534
Darlehen und Verbindlichkeiten	4.108	5.987
Rückstellungen	15.804	16.148
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
gegenüber Kreditinstituten und ähnlichen Instituten	7.714	7.588
aus Lieferungen und Leistungen	11.279	6.962
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	2.300	5.552
Rückstellungen	29.659	26.653
sonstige	21.213	14.407
	<b>72.165</b>	<b>61.162</b>
Rechnungsabgrenzungsposten	6.250	6.362
<b>Passiva gesamt</b>	<b>202.311</b>	<b>182.475</b>

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

## Konzern-Kapitalflussrechnung WashTec AG

	31.03.2006	31.03.2005
	T€	T€
Betriebsergebnis (EBIT)	1.104	2.684
Zins und Dividenden-Einnahmen	48	51
Zinsausgaben	-982	-1.572
Abschreibungen Anlagevermögen	1.640	1.651
Veränderung langfristige Rückstellungen	-344	-137
Gewinn/Verlust Abgang Gegenstände des Anlagevermögens	-385	-223
<b>Brutto Cashflow</b>	<b>1.080</b>	<b>2.454</b>
Zu-/Abnahme der Vorräte	1.382	-873
Zu-/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	856	-1.189
Zunahme Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.424	4.234
Veränderung übriges Netto-Umlaufvermögen	-1.626	2.701
<b>Mittelzufluss aus operativer Geschäftstätigkeit (Netto Cashflow)</b>	<b>4.116</b>	<b>7.327</b>
Auszahlungen für die Investitionen in das Anlagevermögen	-1.108	-1.212
Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens	251	120
Mittelabfluss aus dem Erwerb Mark VII	-16.165	0
<b>Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>-17.022</b>	<b>-1.092</b>
Aufnahme von Langfristdarlehen	11.000	0
Rückführung von Nachrangdarlehen	0	0
Tilgung der langfristigen Verbindlichkeiten aus Finance Lease	-188	-615
Tilgung der langfristigen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0	0
<b>Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>10.812</b>	<b>-615</b>
<b>Nettoab-/zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalente</b>	<b>-2.094</b>	<b>5.620</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 01.01.	-680	-58.941
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 31.03.	-2.774	-53.321
<b>Guthaben bei Kreditinstituten</b>	<b>4.940</b>	<b>2.226</b>
<b>Bankverbindlichkeiten</b>	<b>-7.714</b>	<b>-55.547</b>

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

## Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals WashTec AG

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Bilanzgewinn	Sonstige Rücklagen	Gesamt
	T€	T€	T€	T€	T€
<b>Stand 31. Dezember 2005</b>	<b>40.000</b>	<b>44.338</b>	<b>-35.236</b>	<b>179</b>	<b>49.281</b>
Kosten der Kapitalerhöhung					0
Kapitalerhöhung					0
Direkt im Eigenkapital erfasstes Ergebnis				250*	250
Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Transaktionen				113*	113
Jahresüberschuss 2005			102		102
<b>Stand 31. März 2006</b>	<b>40.000</b>	<b>44.338</b>	<b>-35.134</b>	<b>316</b>	<b>49.520</b>

\* Im Eigenkapital erfasste Wertänderungen 363 T€

## Segmentberichterstattung WashTec AG vom 01.01. bis 31.03.

	Cleaning Technology		Systemgeschäft		Konsolidierung		Konzern	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	T€	T€	T€	T€	T€	T€	T€	T€
Externe Umsatzerlöse	58.726	48.726	987	1.051	-217		59.496	49.778
sonstige Erträge	1.710	682	0	3	-10	-10	1.700	675
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>984</b>	<b>2.356</b>	<b>229</b>	<b>328</b>	<b>-109</b>	<b>0</b>	<b>1.104</b>	<b>2.684</b>
Erträge aus Zinsen und Finanzanlagen	48	51	0	0			48	51
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-941	-1.521	-41	-51			-982	-1.572
<b>Gewinn aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit</b>	<b>91</b>	<b>887</b>	<b>188</b>	<b>277</b>	<b>-109</b>	<b>0</b>	<b>170</b>	<b>1.163</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag							-68	-460
<b>Konzernjahresüberschuss</b>							<b>102</b>	<b>703</b>

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

## Allgemeine Erläuterungen

### ■ Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Quartalsbericht wurde nach den zum Stichtag 31. März 2006 gültigen International Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt. Die Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften haben sich im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 nicht verändert.

Zur Verbesserung der Klarheit und Lesbarkeit werden in der Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie der Cashflow-Rechnung des WashTec Konzerns einzelne Posten zusammengefasst.

### ■ Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis blieb im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 unverändert.

### ■ Bilanz/Eigenkapital

Das Grundkapital der WashTec AG beträgt am 31. März 2006 40 Mio. € und ist in 15.200.000 Stück eingeteilt.

### ■ Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie wird durch Division des Netto-Ergebnisses des Konzerns durch die Anzahl der Aktien berechnet:

	31.03.2006	31.03.2005
Netto-Ergebnis	0,1 Mio. €	0,7 Mio. €
Zahl der Aktien *	15.200.000	11.653.333*
Ergebnis je Aktie **	0,01 €	0,06 €

\* Anzahl der Aktien: gewogener Durchschnitt \*\* verwässert = unverwässert

### ■ Angaben zum Mutterunternehmen

Die WashTec AG verfügt über kein eigenes operatives Geschäft. Sie ist Konzernobergesellschaft. In der AG sind Vorstand, Konzern-Controlling, Risikomanagement und Recht angesiedelt. Sie erbringt Beratungsleistungen in den Bereichen Recht, Finanzen, Marketing, Entwicklung und Produktion. Die wichtigsten Vermögensgegenstände der AG sind die direkten und indirekten Beteiligungen innerhalb der Beratungsleistungen erbracht werden. Das Ergebnis der AG resultiert im Wesentlichen aus den Beteiligungsergebnissen. In der WashTec AG sind zum 31. März 2006 4 Personen beschäftigt.

## Finanzkalender

Hauptversammlung	31. Mai 2006
6-Monatsbericht	August 2006
9-Monatsbericht	November 2006
Analystenkonferenz/ Eigenkapitalforum	28.–29. November 2006
Geschäftsbericht 2006	31. März 2007

## Kontakt

WashTec AG  
 Karoline Kalb  
 Argonstraße 7  
 86153 Augsburg  
 Telefon +49 821/5584-0  
 Telefax +49 821/5584-1135  
[www.washtec.de](http://www.washtec.de)  
[washtec@washtec.de](mailto:washtec@washtec.de)





WashTec AG  
Argonstraße 7  
D-86153 Augsburg  
Telefon (+49 821) 55 84-0  
Telefax (+49 821) 55 84-1410